

اخبار انرژی

۶۵ درصد مخازن سدهای کشور خالی است

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور گفت: در شرایط کنونی، از مجموع ظرفیت ۵۰۵ میلیارد متر مکعبی مخازن سدهای مهم کشور، فقط حدود ۳۵ درصد آب ذخیره شده وجود دارد.به گزارش ایرنا، بنا بر اعلام مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا آخر شهریور ۱۴۰۱) یکی از خشک‌ترین سال‌های ۵۰سال اخیر است؛ گرچه سال آبی گذشته (ابتدای مهر۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰) هم سالی خشک بود.تداوم این خشکسالی‌ها اثر سوء خود را بر سدهای کشور به عنوان تأمین‌کننده اصلی آب بخش‌های مختلف گذاشته و به نگرانی‌ها درباره تأمین آب مورد نیاز دامن زده است.

تازه‌ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد که نگرانی‌ها درباره روند مصرف آب و نیز ورودی سدها همچنان تداوم دارد.در این زمینه «فیروز قاسم‌زاده» مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور گفت: با سپری شدن ۷۹ روز از سال آبی، تا ۱۹ آذرماه مجموع حجم ذخایر آب در مخازن سدهای کشور به حدود ۱۷٫۸ میلیارد متر مکعب رسیده که در مقایسه با زمان مشابه سال آبی گذشته بیانگر ۳ درصد کاهش است.وی ادامه‌داد: بررسی وضعیت سدهای کشور نشان می‌دهد میزان حجم ورودی آب به سدها از ابتدای مهرماه تا ۱۹ آذر معادل سه میلیارد و ۵۳۰ میلیون مترمکعب بوده که کاهشنی معادل ۴۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته را نشان می‌دهد.مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور با بیان اینکه میزان پرشدگی سدهای مهمی چون زاینده‌رود، شمیل و نیان و سفیدرود در شرایط فعلی حدود ۱۳ تا ۱۹ درصد است، افزود: در استان‌های خوزستان و تهران نیز میزان پرشدگی متوسط مخازن طی سال آبی جاری به ترتیب حدود ۲۸ درصد و ۱۹ درصد است.

روند صعودی نفت شتاب گرفت

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه‌ن بازار جهانی با بهبود ریسک پذیری پسرماه گذاران در پی کاهش نگرانی‌ها نسبت به تبعات شیوع واریانت امیکرون، به روند صعودی خود ادامه داد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۹۴ سنت معادل ۱٫۳ درصد افزایش یافت و به ۷۶ دلار و ۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه یک درصد صعود کرده بود.بهای معاملات وست تگزاس اینترتیمپت ایکس یک دلار و پنج سنت معادل ۱٫۵ درصد افزایش یافت و به ۷۲ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز جمعه یک درصد افزایش داشت.هر دو شاخص هفته گذشته حدود هشت درصد صعود کرده بودند که نخستین رشد هفتگی در ۷ هفته گذشته بود و بیش از نیمی از ریزشی که پس از اعلام شناسایی واریانت جدید امیکرون در ۲۵ نوامبر متحمل شده بودند، جبران کردند.تاسوفومی‌اوکوشی، اقتصاددان ارشد شرکت «نومورا سنسکویزیتز» اظهار کرد: اکنون که شدت بیماری‌زایی امیکرون کمتر دیده می‌شود، حس آسودگی خاطر فرآیندهای وجود دارد. توجه بازار به اقدام بعدی اوپک پلاس معطوف شده است.

دانشمندان آفریقای جنوبی روز جمعه اعلام کردند هیچ نشانی نمی‌بینند که امیکرون باعث بیماری‌زایی شدیدتری می‌شود. این در حالی است که مقامات برنامه‌هایی را برای عرضه واکسن‌های بوستر در پی نزدیک شدن آمار ابتلای روزانه به رکورد بالا اعلام کردند.مقامات بهداشتی انگلیس روز جمعه اعلام کردند واکسن‌های بوستر کووید ۱۹ ایمنی در برابر بیماری ملایمی‌که واریانت امیکرون ایجاد می‌کند، را به میزان قابل توجهی تقویت می‌کنند.سرمایه‌گذاران به دقت تحولات نشست بعدی وزیران اوپک پلاس در چهارم ژانویه را دنبال می‌کنند. تولیدکنندگان این گروه اویل ماه میلادی جاری موافقت کردند به سیاست فعلی برای افزایش تولید ماهانه ادامه دهند. وزیر نفت عراق روز یکشنبه اعلام کرد انتظار دارد اوپک در نشست بعدی خود سیاست فعلی افزایش تدریجی تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز در هر ماه را ادامه دهد.بازار به اطلاعیه وزارت انرژی آمریکا که روز جمعه منتشر کرد و از فروش ۱۸ میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت استراتژیک در ۱۷ دسامبر خبر داد، واکنش چندانی نشان نداد. این اقدام در راستای کاهش قیمت بنزین انجام می‌گیرد.

توشتیاناکازاوا، تحلیلگر شرکت «فوجیتومی‌سکیوریتیز» اظهار کرد: وست تگزاس اینترمدیت احتمالاً رکورد اخیر ۷۳ دلار و ۳۴ سنت را تست خواهد کرد و سپس تلاش می‌کند به حدود ۷۸ دلار افزایش پیدا کند که سطح قیمت پیش از شیوع امیکرون و ریزش قیمت‌ها در اواخر ماه گذشته است. عربستان سعودی در بزرگ‌ترین کاهش‌کننده نفت جهان است، روز یکشنبه رشد تولید ناخالص داخلی به میزان ۲٫۹ درصد در سه سال میلادی جاری و ۷٫۴ درصد در سه سال ۲۰۲۲ را پیش بینی کرد.بر اساس گزارش روتیتز، این کشور قیمت نفتی که بوجه خود را بر اساس آن محاسبه کرده است را فاش نکرد اما مونیکا مالک، اقتصاددان ارشد بانک بارگانی اوبولی برآورد کرد که احتمالاً بوجه سه سال ۲۰۲۲ عربستان سعودی بر پایه قیمت ۵۰ تا ۵۵ دلار هر بشکه نفت است.

دو سناریو برای تحقق فروش روزانه ۱/۲ میلیون بشکه نفت

درآمدهای حاصل از نفت و فرآورده‌های آن، ۳۸۱ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه ۱۴۰۱ پیش بینی شده که بر مبنای متوسط فروش ۱٫۲ میلیون بشکه در روز را هر بشکه به طور متوسط ۶۰ دلار و نرخ تسعیر ارز ۲۳ هزار تومانی بسته شده‌و تحقق آن طبق گفته کارشناسان در گرو آما و اگرهایی است.به گزارش ایسنا، جزئیات منابع بودجه دولت در سال آینده نشان می‌دهد که واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای را حدود ۴۰۸ هزار میلیارد تومان پیش بینی کرده است که نسبت به ۳۹۵ هزار میلیارد تومان بودجه سال جاری حدود ۱۳ هزار میلیاردی افزایش دارد.این در حالی است که در بخش واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای ۳۸۱ هزار میلیارد تومان مربوط به منابع حاصل از فروش نفت و فرآورده‌های نفتی است و از باقی حدود ۲۶ هزار میلیارد تومان به منابع حاصل از فروش واگذاری اموال منقول و غیرمنقول و ۵۰۰۰ میلیارد تومان به واگذاری طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای اختصاص دارد.

دولت در لایحه بودجه سال گذشته درآمد نفت و فرآورده‌های آن را حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی کرده بود که با دلار حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان، هر بشکه متوسط ۴۰ دلار و فروش روزانه ۲٫۳ میلیون بشکه صورت شد و در مجموع واگذاری دارایی سرمایه‌ای به ۳۹۵ هزار میلیارد تومان رسید.محمد خطیبی - نماینده سابق ایران در اوپک در این رابطه به ایسنا گفت: دو سناریو برای این مساله وجود دارد، اول اینکه تحریم‌ها ادامه پیدا کند، که به نظر می‌رسد که لایحه بودجه نیز بر اساس همین شرایط فعلی شده و سناریوی دیگر رفع تحریم‌هاست که اگر این اتفاق بیفتد، قطعاً صادرات بسیار بیش‌تر از این عدد خواهد بود.

وی افزود: اگر تحریم‌ها ادامه پیدا کند به نظر می‌رسد که شرایط باید مانند زمان حال پیش برود، باتوجه به اینکه به آمار متوسط هشت ماهه اخیر دسترسی نداریم، نمی‌توان در این رابطه به طور دقیق نظر داد، اما اصولاً لایحه بودجه بر اساس روند ماه هشت ماه اخیر بسته می‌شود. در مجموع باید گفت اگر شرایط فعلی ادامه یابد و عملکرد امسال نیز همین میزان بوده باشد می‌توان نسبت به تحقق این اعداد امیدوار بود.نماینده سابق ایران در اوپک در بیان اینکه اگر بخواهیم این اعداد را با بودجه سال جاری که توسط دولت قبل تنظیم شده بود، مقایسه کنیم، باید بگوییم که اعداد و ارقام منطقی قیل نظر بوده و به اهداف پیش‌بینی آن دست نیافته است. دولت باید ۲٫۳ میلیون بشکه را به نظر گرفت که محقق نشد، همه کارشناسان معتقد بودند که این عدد محقق نمی‌شود و حتی خود دولت نیز نسبت به آن امیدوار نبود اما بنا بر دلایلی این عدد در بودجه لحاظ شد.به گفته وی رقم صادرات فعلی نصف رقم لایحه بودجه رفتن و بوده و از این نظر وابستگی به صادرات نفت نصف می‌شود. به نظر می‌رسد که لایحه بودجه امسال بیشتر به سمت واقعیت گرای بی‌پیش‌رفته است و می‌توان نسبت به تحقق آن نیز امیدوار بود.

همچنین مرتضی پرهیزی فر- کارشناس ارشد حوزه انرژی در این رابطه به ایسنا گفت: عددی که در لایحه بودجه در نظر گرفته شده ۱٫۲ میلیون بشکه صادرات با رقم ۶۰ دلار بوده، دولت باید ۶۰ دلار در شرایط حال حاضر بسیار منطقی است و اگر بتوانیم این میزان نفت را به فروش برسانیم، این رقم محقق می‌شود اما برای فروش نیازمند پیش‌شرطهایی هستیم.به گفته وی اگر برجام اتفاق بیفتد، میزان صادرات در نظر دو میلیون بشکه نیز پیش‌بینی خواهد رفتن و می‌توان به رقمی‌بیش از آن دست نظر بود.است، دولت باید اما مساله این است که اگر برجام نهایی نشود و فشار روی خریداران فعلی افزایش یابد، این عدد می‌تواند به راحتی تحقق پیدا نکند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اعلام اینکه دولت حتی در نیمه دوم امسال هم حق قانونی برای استفاده از ارز ترجیحی ندارد و مجوزی برای ادامه در سال آینده نیست گفت که افزایش قیمت‌ها بعد از حذف طبیعی است ولی با حمایت و پرداخت ریالی، قدرت خرید حدود پنج دهک افزایش پیدا می‌کند ولی دهک‌های پردرآمد باید پول بیشتری خرج کنند.به گزارش ایسنا، طبق رسم هر ساله یک روز پس از ارائه لایحه بودجه به مجلس، سازمان برنامه و بودجه در نشستی خبری با حضور رئیس سازمان به همراه برخی مدیران به تشریح ابعاد بودجه پرداخت.

در ابتدای این نشست مسعود میرکاظمی-رئیس سازمان برنامه و بودجه - با اشاره به وضعیت منابع غنی ایران گفت که علی‌رغم تمام این امکانات این موضوع مطرح است که چرا اوضاع اقتصادی مردم مناسب نیست و چند دهک وضعیت مناسبی ندارند، چرا رشد اقتصادی آن طور که هدف گذاری شد محقق نشده یا بیکار دو رقمی‌است وقتی که هدف گذاری‌ها به اندازه دیگر کشورها بوده است.وی گفت: وقتی اهداف کلان محقق نمی‌شود نمی‌دانم باید از چه کسی سوال کنیم یا مورد سوال قرار دهیم پس بودجه باید پاسخگو باشد و اهداف را پوشش دهد، بر این اساس جهت گیری بودجه ۱۴۰۱ رفتن به سمت پاسخگویی است.در ادامه این نشست رئیس سازمان برنامه و بودجه به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

ارز ۴۲۰۰ یک نامعادله است

میرکاظمی در پاسخ به سوال ایسنا، در رابطه با جریان حذف ارز ۴۲۰۰ در سهال آینده و چگونگی هزینه کرد منابع ناشی از آن که حداقل ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است توضیحاتی ارائه کرد و گفت که دولت برای سهال جاری هشت میلیارد دلار ظرفیتی استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی داشته است و این تمام شده و برای نیمه دوم سال امکان استفاده نداشته است ولی به هر ترتیب برای اینک به مردم فشاری وارد نشود تاکنون ادامه دارد.رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اگر بخواهیم اقتصاد یک کشور را بهم بریزیم باید یک نامعادله به آن اضافه کرد گفت: ارز ۴۲۰۰ است یک نامعادله بود که باید در مورد آن تصمیم گرفت بر این اساس در حال حاضر هم ابعاد آن تا پایان سال در حال بررسی است و برای سال بعد شفاف خواهد شد.

وی با بیان اینکه زمانی که دولت را تحویل گرفتیم برخی ذخایر راهبردی بین ۳۰ تا ۷۰ درصد از سقف خود پایین‌تر بود ادامه داد: بر این اساس باید این ذخایر تکمیل می‌شد ولی در مجموع با دو مشکل مواجه هستیم اول نیاز به افزایش واردات به دلیل کاهش تولید داخل که در اثر خشکسالی اتفاق افتاده و دیگر افزایش تند قیمت در بازار جهانی که برخی اقلام مانند روغن تا دو برابر گران شد، نیاز بود رقم ارز ۴۲۰۰ از هشت به ۱۸ میلیارد دلار افزایش پیدا کند در حالی که چین مجوزی نبود و باید در نیمه دوم امسال تعیین تکلیف می‌شد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تشریح کرد

جزئیات حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و پرداخت یارانه جدید



گرانی طبیعی است

وی همچنین با اشاره به اینکه تورم و افزایش قیمت کالا بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ را رد نمی‌کنیم گفت: به هر صورت این افزایش قیمت با توجه به انتظارات تورمی طبیعی است ولی باید توجه داشت‌که در حال حاضر هم برخی کالایی که مستقیم یا غیر مستقیم از ارز ۴۲۰۰ استفاده می‌کنند مطابق با نرخ ترجیحی نیستند و دلیلی ندارد ارز در بازار برزیم و دلالت و واسطه‌ها از آن سواستفاده کنند. رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه با اشاره به اینکه برای جبران حذف ارز ۴۲۰۰ و حمایت از دهک‌های پایین حدود ۱۰۰ هزار میلیارد پیش‌بینی شده است و مبلغ پرداختی تورم سنگینی را به عموم جامعه تحمیل کرد.به گفته وی هرگز پرداخت حقوق به سمنی رفته که همواره هزینه‌های جاری افزایش و بودجه‌های عمرانی کاهش پیدا کرده است. در ادامه این نشست در رابطه با چرایی افزایش بودجه نهاد ریاست جمهوری، رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه افزایش قابل توجهی اتفاق نیفتاده و حداکثر ۱۵ درصد است، گفت که بودجه نهاد ریاست جمهوری تجمع اعتبارات چند مجموعه و اجرای مصوبات سفرهای استانی است، بطوریکه ردیف‌هایی مثل معاونت حقوقی، ستاد مبارزه با قاچاق کالا در معاونت امور زنان را هم در بر می‌گیرد.وی گفت: در دولت قبل آقسای روحانی بعضا وزرای خود را با تاخیر می‌دیدند و جایی نمی‌رفت اما رئیس جمهوری ما سفر استانی زیاد می‌روند و هزینه‌ها بالاتر است. شاید در آنجا طرح عمرانی وجود داشته و وقتی مردم برای رفع مشکلات مراجعه می‌کنند نیاز به منابع

گفت: نحوه افزایش حقوق طی سهال‌های گذشته ستنی بوده که خارج از بودجه انجام شده و به استقراض از بانک مرکزی منجر شده است و اکنون این ۴۰۰۰ میلیارد تومان نقدینگی که در اقتصاد وجود دارد بخش قابل توجهی از آن نتیجه همین پرداخت‌های حقوق است. بطوریکه دولت گذشته در ابتدا مصارف ۸۹ هزار میلیارد تومانی داشت، ولی در آخرین سهال به بیش از ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده بود که حداقل ۶۵۰ هزار میلیارد تومان در سهال مربوط به پرداخت حقوق بود که عمده آن از خلق پول ایجاد شده است.وی ادامه داد: نمی‌توان به این رویه برای پرداخت حقوق ادامه داد و برای پرداخت به جمعی محدود تورم سنگینی را به عموم جامعه تحمیل کرد.به گفته وی هرگز پرداخت حقوق به سمنی رفته که همواره هزینه‌های جاری افزایش و بودجه‌های عمرانی کاهش پیدا کرده است. در ادامه این نشست در رابطه با چرایی افزایش بودجه نهاد ریاست جمهوری، رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه افزایش قابل توجهی اتفاق نیفتاده و حداکثر ۱۵ درصد است، گفت که بودجه نهاد ریاست جمهوری تجمع اعتبارات چند مجموعه و اجرای مصوبات سفرهای استانی است، بطوریکه ردیف‌هایی مثل معاونت حقوقی، ستاد مبارزه با قاچاق کالا در معاونت امور زنان را هم در بر می‌گیرد.وی گفت: در دولت قبل آقسای روحانی بعضا وزرای خود را با تاخیر می‌دیدند و جایی نمی‌رفت اما رئیس جمهوری ما سفر استانی زیاد می‌روند و هزینه‌ها بالاتر است. شاید در آنجا طرح عمرانی وجود داشته و وقتی مردم برای رفع مشکلات مراجعه می‌کنند نیاز به منابع

همکاری بورس کالای ایران با سوریه؛ فرصتی در دل تحریم

عضو هیات مدیره بورس کالای ایران با اشاره به ظرفیت‌های این‌ بازار برای پذیرش کالاهای مختلف، همکاری بورس‌های کالایی ایران و سوریه را فرصتی در دل تحریم عنوان کرد.محمودرضا الهی فرد در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه با توجه به شرایط تحریم، همکاری تجاری ایران و سوریه از مسیر بورس‌های کالایی که می‌تواند از طریق معاملات پایاپای و تهارتی و یا سایر سازوکارهایی که طرفین این همکاری در نظر گرفته‌اند، اهداف سیاست‌گذاران را محقق کند، اظهار کرد: قطعاً در صورت گشایش در روابط بین‌الملل و امکان انجام مبادلات پولی بین‌المللی، بورس کالای ایران پتانسیل بالایی برای همکاری با بورس‌های کالایی دنیا خواهد داشت.وی به برنامه همکاری بورس کالای ایران با بورس کالای سوریه اشاره کرد و گفت: اقداماتی از جنس همکاری‌های مشترک بین بورس کالای سا و بورس‌های کالایی خارجی، رویکردی مثبت و در راستای توسعه مرادرات تجاری است که

می‌تواند آثار مثبتی هم بر روند بازارها و هم برای اقتصاد کشور به همراه داشته باشد.البته در حال حاضر در شرایط تحریم به سر می‌بریم و با توجه به تحریم‌ها و محدودیت‌های ناشی از عدم پذیرش مقررات FATF، امکان مبادلات پولی از طریق سیستم بانکی امکان‌پذیر نیست.عضو هیات مدیره بورس کالای ایران ادامه داد: بنابراین، شاید در گام نخست نباید انتظار ارتباطات بین‌المللی گسترده‌ای از بورس کالای کشور داشت اما همکاری بورس کالای ایران با بورس کالای سوریه از موارد خاصی است که شاید در شرایط کنونی بتواند از طریق معاملات پایاپای و تهارتی و یا سایر سازوکارهایی که طرفین این همکاری در نظر گرفته‌اند، تا اهداف سیاست‌گذار را محقق کند. اما قطعاً در صورت رفع تحریم‌ها و گشایش در روابط بین‌الملل و امکان انجام مبادلات پولی بین‌المللی، بورس کالای ایران پتانسیل بالایی برای همکاری با بورس‌های کالایی دنیا را خواهد داشت.

رئیس انجمن قطعه سازان ایران مطرح کرد

زیان چند هزار میلیارد تومانی قطعه‌سازان با قیمت‌گذاری دستوری

دامن‌گیر بعدی را به دنبال داشته است.

پیشنهاد اسقاط ۸ تا ۱۰ خودرو

فرهاد بهنیا، سخنگوی انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو نیز در ادامه این نشست گفت: با سرکوب قیمتی خودرو، تیراژ تولید در سهال‌های ۹۳ و ۹۸ که کمتر از ۸۰۰ هزار دستگاه رسید این در حالسیت که به سابقه تولید یک میلیون و ۶۹۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تون تولید سه میلیون دستگاه خودرو در سال ۱۴۰۰ وجود داشت.وی با اشاره به زیان آتیشزده حدود ۸۰ هزار میلیارد تومانی خودروسازان به دلیل قیمت گذاری دستوری تصریح کرد: قیمت گذاری دستوری باعث کسب اب سود برای سازندگان است و به طوری که در سهال ۹۶ و ۹۰ هزار میلیارد تومان از این محل نصیب دلالتان شده‌نی‌ا در خصوص نقش شوری رقیابت در کنترل قیمت‌ها اظهار کرد: این شورا حتی نمی‌تواند به حوزه کنترل قیمت مواد اولیه ورود کرده و آن‌ها را کاهش دهد این در حالسیت که شرکت‌های تولیدکننده مواد اولیه، سود هنگفتی از این طریق کسب می‌کنند و هیچ نهادی نمی‌تواند از عهده تغییر قیمت مواد اولیه بر آید. این در حالسیت که در سهال گذشته صنعت فولاد و فولاد مبارکه به ترتیب ۵۳ هزار میلیارد تومان و ۲۸ هزار میلیارد تومان سود کرده اند.سخنگوی انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو در ادامه اظهار کرد: ایران رتبه نخست اتلاف ترافیکی در جهان و تهران رتبه ۴ الودگی هوا در جهان را به دست آورده که دلیل اصلی این روند، تردد خودروهای فرسوده است چرا که به طور میانگین هر خودروی فرسوده ۶۶۵ لیتر سوخت اضافه مصرف می‌کندوی افزود: در حال حاضر سهالانه ۸۱ هزار میلیارد تومان هزینه تلفات جانی و ۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه اتلاف ترافیکی و ۱۰۰ هزار میلیارد تن آلودگی زیان‌آور در ایران داریم.بهنیا با بیان این که در صورت ادامه روند فعلی در سال ۱۴۰۴، ۸ میلیون خودروی فرسوده

در ک‌شور خواهیم بود، تصریح کرد: در سهال ۱۴۰۴ حدود ۵۵۰ هزار میلیارد تومان هزینه یک خودروهای فرسوده می‌شود که این رقم با یک فاجعه است این در حالسیت که بخشی از کمبود آب کشور نیز ناشی از تردد خودروهای فرسوده است که باعث کاهش بارندگی‌ها نیز خواهد شد.وی ادامه داد: هم اکنون در حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان قطعات یدکی در بازار ارائه می‌شود که ۷۰ درصد آن وارداتی و بخش عمده آن برای استفاده در خودروهای فرسوده است. بهنیا در نهایت درباره واردات خودرو اظهار کرد: انجمن قطعه سازان خودرو پیشنهادی در این زمینه دارد تا واردات بدون انتقال ارز در ازای ۸ تا ۱۰ گواهی اسقاط خودرو انجام شود بنابراین دولت باید به واردات خودرو به چشم جایگزین خودروهای فرسوده نگاه کند.این در حالسیت که در سال گذشته تنها ۸ هزار خودرو اسقاط شده و بیکاری در مراکز اسقاط موجود می‌زند.اگر این پیشنهاد اجرایی شود تاثیر بزرگی در اسقاط خودرو خواهد شد.

تحقق ۱۴۲ میلیون یورو کاهش انرژی

با داخلی سازی

علی نسادری، عضو هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو کشور نیز در ادامه نشست بیشترین سرکوب قیمت را به چشم قطعه سازان اعلام کرد و گفت: در حقیقت قطعات تولیدی ما براساس قیمت‌های زمستان سال گذشته بوده و به روزسانی نشده این در حالسیت که تا مین ۷۰۰